
UCHWAŁA RADY GMINY CZERNICA 

NR XXVI/183/2009 

z dnia 15 czerwca 2009 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z roku 2001,  

poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 44 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia  

16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92 z roku 2004,  

poz. 880, ze zmianami) Rada Gminy Czernica uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Ustanawia się pomniki przyrody: 
1) dąb szypułkowy (Quercus robur), w wieku około 250 lat, o wymiarach: obwód pierśnicy 430 cm, wy-

sokość 22 m, rozpiętość gałęzi korony 8,5 m od pnia, rosnący na obrzeżu pasa drogi gminnej (ulicy 
Królewskiej) na działce nr 110/3, obok działki nr 131/2, w obrębie wsi Łany, w gminie Czernica, w po-
wiecie wrocławskim, w województwie dolnośląskim. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę: Bole-
sław I Chrobry. 

2) dąb szypułkowy (Quercus robur), w wieku około 250 lat, o wymiarach: obwód pierśnicy 410 cm, wy-
sokość 22 m, rozpiętość gałęzi korony 8 m od pnia, rosnący na obrzeżu pasa drogi gminnej (ulicy Le-
śnej) na działce nr 36/3, przy skrzyżowaniu z ulicą Ukrytą, w obrębie wsi Łany, w gminie Czernica, w 
powiecie wrocławskim, w województwie dolnośląskim. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę: Bole-
sław II Śmiały. 

3) dąb szypułkowy (Quercus robur), w wieku około 200 lat, o wymiarach: obwód pierśnicy 370 cm, wy-
sokość 20 m, rozpiętość gałęzi korony 7,5 m od pnia, rosnący na obrzeżu pasa drogi gminnej (ulicy 
Leśnej) na działce nr 51, obok działki nr 35/4, w obrębie wsi Łany, w gminie Czernica, w powiecie 
wrocławskim, w województwie dolnośląskim. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę: Bolesław III 
Krzywousty. 

§ 2 

1. Celem ochrony pomników przyrody – dębów szypułkowych, jest zachowanie w dobrej kondycji 
zdrowotnej drzew o dużych rozmiarach i walorach krajobrazowo-przyrodniczych. 

2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje władający gruntami, na których rosną pomnikowe drzewa 
– Gmina Czernica. 

§ 3 

Wprowadza się następujące zakazy i ograniczenia: 
1. Wycinanie, niszczenie lub uszkadzanie drzew, 
2. Zrywanie pędów, owoców i liści, 
3. Umieszczanie na drzewach tablic i napisów, 
4. Nacinanie, rycie napisów i znaków, 
5. Wchodzenie na drzewa, 
6. Zanieczyszczanie gleby i otoczenia drzew oraz wzniecanie ognia, 
7. Wykonywanie prac ziemnych uszkadzających korzenie drzew. 

§ 4 

Położenie pomników przyrody przedstawia załącznik graficzny nr 1, nr 2 i nr 3 – mapy zasadnicze obrębu 
wsi Łany z oznaczeniem lokalizacji drzew. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
 
KAROL PIETRUCHA 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady 
Gminy Czernica nr XXVI/183/2009  
z dnia 15 czerwca 2009 r. 
 

 
 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady 
Gminy Czernica nr XXVI/183/2009  
z dnia 15 czerwca 2009 r. 
 

 

 



Załącznik nr 3 do uchwały Rady 
Gminy Czernica nr XXVI/183/2009  
z dnia 15 czerwca 2009 r. 
 

 
 


